恩平市发展改革局关于恩平市污水处理费

征收标准调整听证会的通告

根据《中华人民共和国价格法》、《政府制定价格听证办法》和《广东省物价局关于〈政府制定价格听证办法〉的实施细则》等规定，现将恩平市发展改革局关于恩平市污水处理费征收标准调整听证会事项通告如下：

一、会议时间

2021年10月 28日下午3时至5时。

二、会议地点

恩平市发展和改革局六楼会议室。

听证人员

	功能组别
	姓名
	工作单位
	联系电话

	（一）听证人
	1
	赖清锐
	恩平市发展和改革局
	13702718933

	2
	梁骇
	恩平市发展和改革局
	18802558585

	3
	杨舒清
	恩平市发展和改革局
	13431783455

	（二）听证会参加人
	消费者
	居民
	恩城（低）
	1
	卢崇宇

	13427236886

	牛江圩
	2
	梁江婵
	牛江镇莲塘村委会
	13528339876

	圣堂圩
	3
	冯瑞岳
	圣堂镇人民政府
	13902558984

	良西圩
	4
	郑菁蝶
	良西镇人民政府
	18138079007

	东成圩
	5
	张权雄
	东成镇人民政府
	13380964188

	大田圩
	6
	吴子健
	大田镇大田圩居委会
	18026860099

	横陂圩
	7
	黎莹莹
	横陂镇横陂圩居委会
	13929095577

	那吉圩
	8
	温灼松
	那吉镇自来水公司厂
	13555622262

	非居民
	学校
	1
	曾飞鹏
	恩平市君堂镇中心小学
	13703095286

	工业，大槐
	2
	梁锡桂
	恩平市宏图铝艺厂
	13822320338

	工业，园区
	3
	沈小钰
	广东小香花医疗器械有限公司
	13929902511

	商业，恩城
	4
	梁国洪
	恩平市洪兴商贸中心
	13902559379

	商业，恩城
	5
	麦永能
	恩平市乐园酒家
	13822321333

	商业，君堂
	6
	吴健维
	品香园餐厅
	13702296111

	经营者（征收主体）
	市财政局
	1
	吴旖勋
	 恩平市财政局
	13929097228

	市城管局
	2
	岑于博
	恩平市城管执法局污水处理管理中心
	13612260031

	沙湖镇政府
	3
	卢达大
	沙湖镇人民政府
	13827095333

	专家学者
	江门市生态环境局恩平分局
	1
	钟晓敏
	江门市生态环境局恩平分局
	 7815708

	机关社团
	市人大
	1
	梁锦桥
	市人大常委会财经工委
	13702718787

	市政协
	2
	冯君酿
	恩平市政协文史科
	13556938666

	市审计局
	3
	吴锋
	恩平市审计局
	13620199281

	大槐镇政府
	4
	梁杰鹏
	大槐镇规划建设办公室
	13822320567

	君堂镇政府
	5
	岑小莉
	君堂镇人民政府
	13828098585

四、听证方案要点

按国家指导标准最低值执行，即将现行中心城区居民生活用水每立方米0.85元、非居民生活用水每立方米1.20元调整为居民生活用水每立方米0.95元、非居民生活用水每立方米1.40元；将牛江、君堂镇居民生活用水每立方米0.60元、工业和服务行业用水每立方米1.05元、行政事业单位用水每立方米1.10元、特种行业用水每立方米1.20元统一调整为居民生活用水每立方米0.85元、非居民生活用水每立方米1.20元；对圣堂镇、良西镇、东成镇、大田镇、横陂镇、大槐镇、那吉镇新开征污水处理费，标准为居民生活用水每立方米0.85元、非居民生活用水每立方米1.20元；对沙湖镇暂不调整。具体变化如下：
	区域名称
	征收分类
	征收标准（元/立方米）
	拟调影响分析
	备注

	现行
	调整
	现行
	拟调整
	单位调整额
	调幅(%)
	户均月用水量(立方米)
	户均月支出增加额(元)

	城区
	居民生活用水
	0.85
	0.95
	0.10
	11.8
	13.74
	1.374
	城市。调整至发改价格〔2015〕119号、粤发改价格〔2015〕770号文规定的最低标准。

	非居民生活用水
	1.20
	1.40
	0.20
	16.7
	77.11
	15.422

	沙湖
	居民生活用水
	0.85
	——

	重点建制镇，暂不调整。2017年1月已调整至发改价格〔2015〕119号、粤发改价格〔2015〕770号文规定的最低标准。

	非居民生活用水
	1.20
	——

	牛江、君堂
	居民生活用水
	0.60
	0.85
	0.25
	41.7
	6.82
	1.705
	建制镇。调整至发改价格〔2015〕119号、粤发改价格〔2015〕770号文规定的最低标准。

	工业和经营服务行业用水
	非居民生活用水
	1.05
	1.20
	0.15
	14.3
	134.33
	20.1495

	行政事业单位用水

	1.10

	0.10
	9.1
	134.33
	13.433

	特种行业用水

	1.20

	0.00
	0.0
	23.47
	0

	圣堂、良西、东成、大田、横陂、大槐、那吉
	居民生活用水
	——
	0.85

	建制镇，新开征。按发改价格〔2015〕119号、粤发改价格〔2015〕770号文规定的最低标准执行。

	非居民生活用水
	——
	1.20

特此通告

恩平市发展和改革局
2021年10月11日

PAGE
- 1 -